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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF
Tf,)n}{ACO RAIL SYSTEMS PRIVATT, LIMITED

R€port on the Audit ofthe Financial Statements

Opinion

l' we have audited the accompanying financial statements of Texnaco Rail Systems private
Limited ("the company"), which comprise the Balance sheet as at 31st March 202r, the
statement of profit and Loss (including other comprehensive Income), the Statemeht of
Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year then ended and notes to the
financial statements including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information (herein after refe*ed to as " Financiar Statemenis,i.

In our opinion and to the best of our information and according to the expranations given tous. the aforesaid financial statemenrs give the informarion req'uired by,r,'. C"rp".ii.r'"",
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair vie* in conformitv with
the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of tn" cffiny u,
at March 3r'202r, its loss (including other comprehensive Income), .rrung", in 

"qity 
una

its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

2. we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the companies Act, 2013. our responsibiliti", ,ni.i those'standards aro
further described in the Auditor's Responsibilities foi the Audit of the financial statemenrs
section of our report. we are independent of the company in accordance witrr the code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the-ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements inder the proul;on. or
the Conipanies Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We beleve
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our ooinion.
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Other Information

5.

3.

A

6.

Management's Responsibility for the Financial Statements

7' The Company's Board of-Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of
the companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial
statements that give a true and fair view of the financiar position, financiar performance,
changes in equity and cash flows_ of .the company in accordance with the accounting
principles generalry accepted in India, including the accounting Standards sp"citreo unae.
section 133 ofthe Act. This responsibility also includes maintenance ofadequate accountrng
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of t'he assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and othei irregularities; selection and
application of appropriate accounting poricies; making judgments and estlmates that are
reasonable and prudent; and design, imprementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectivery for ensuring the accuracy and completeness
of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statement that give a true and fair view and are free from materlal misstatement, whether due
to fraud or error.

9.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements

10. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether.the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error. and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assuranoo,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAJ will alwavs detect a
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or enor and are
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The company's Board of Directors is responsible for the other information. The otherinformation comprises the information incruded in the eoard Repot but does not include thefinancial statements and our auditor's repod thereon. rrr"r" uroi"iuio do.**t, ;;""pr.;;;
to be made available to us after the date ofthis auditor,. ."oon.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit ofthe financial statements, our responsibility is to read the otherinformation when it becornes available and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with tlie financial stitements or our knowledge obtained
in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

when we read the aforesaid documents, if we co'clude that there is a material misstatement
therein, we are required to communicate the matters to those charged witri governance.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's
ability to continue as a going concern,. discrosing, as applicabre, matters ielated to'going
concern and using the going concern basis ofaccounting unless management either rntends to
liquidate the company or to cease operations, or has no iealistic arternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company,s financial reporting
proc€ss.

.fu-
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considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis ofthese financiai statements.

ll. As part ofan audit in accordance with SAs, we exercise professional judgrnent and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

12.

Identift and assess the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher thal for one resulting
from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentationsl
or the override of intemal control.

obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to desisn audit
procedures that are appropriate in the circumstances; but not for the purpose of exprelsing an
opinion on the effectiveness ofthe Company's internal controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's repofi to the related disclosures in the financial stat€ments
or, if such disclosures are inadequate, to modifl our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or
in aggregate, makes it probable that the econotnic decisions of a reasonably knowledgeable
user ofthe financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

13. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms of sub-section(11)of section 143 of the Act, we give
in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to
the extent applicable.

14. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we repoft that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanatiolrs which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
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(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose uooks.

(c) The Balance Sheet, the statement. of profit and Loss lincruding other comprehensive
rncome) the statement of changes in Equity and the cash nrow siate,nent, d;l ;iil;this report are in agreement with the boois ofaccount.

(d) In our opinion, the aforesaid frnancial statements compry with the Accounting Standardsspecified under Section 133 of the Act, read witn Rule Z of ttre Co,',pa,.,iesi;;;;il;
Rules,2014.

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on 3l,tMarch,
?9?l t kei on record by the Board ofDirectors, none ofthe directors is aisquarined as on
31" March, 202r from being appointed as a director in terrns of Section io+ tzr or*,"
Act;

(f) This report does not incrude Report on the internal financial contrors under clause (i) of
Sub-section 3 of Section 143 of the companies Act, 2013 (the .Report on intemai
frnancial controls'), since in our opinion and iccording to the information'and explanation
given to us, the said report on internal financial contrJls is not applicable to the Company
on the basis the exemption avairabre to the company under MCA notification no. c.s.{.
583(E) dated lune 13,2017, read with conigendum dated Jury 13,20t2 on reporting on
intemal financial controls over financial reporting.

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with the requirements ofsection 197(16) ofthe Act. as amended:
The Company is a private company and hence the provisions of section 197 of the
Companies Act, 2013 do not apply to the company.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule- I I of the companies (Audit and Auditors) Rures, 2014, in our opinion anJ to
the best of our information and according to the explanations given to us:

a The company does not have any pending Iitigations trrat could impact its financiar
position.

b. The company did not have any long-term contracts incruding derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

F inri

For L. B.

PartnerPlace: Kolkata
Date:12.05.2021

fr'--s /w:
:'r I EI LtD-N Royl

\hi/ M.,, b..,i1;tlr";, 3 oo3 8e
UDIN : 2 I 3 003 89 AAAAFE4367



ANNEXURE- A: TO THE INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT
To the Members of TDftIACOR{L SYSTEMS PRIVATE iirrnn
[Referred to in paragraph l3 of the Auditors, Repoft ofeven date]

l. The Company does not have any property, plant & Equipment.

2. The Company does not have any inventory.

LBlhn"*#,p

companies, firms,
maintained under

l.

6.

5.

4.

3.

I l.

IlT. 
C:TO,".ll has not granted any loans, secured or unsecureq, ro

lrmrted ttablltty partnership or other panies covered i tlre register
Section 189 ofthe Act.

a

9.

10.

According to the information and explanations given to us and trre records of the
lompany examined by us, the Company has not 

"made 
any investment, uduan"ed un.,nloan, given any guarantee or provided any securities to otheis ;"J;;;;;1";;;;;#r.

this clause is not applicable.

The company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 ofthe Act and the rules framed there under.

The Central Government of India has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section (l) ofSection l4g ofthe Act foi any ofthe products ofthe Company.

(a) According to the information and explanations given to us and the records of theCompany examined by us, in our opinion, the Comf,any is,generally regular in depositin!the u.ndisputed statutory dues including provident f,id, income-tax, goods and service
tax,.duty of customs, cess and any other statutory dues, as applicabl", *itt tt," upprop.lui"
auI|'|orInes.

(b) According to the information and expranations given to us and the records of the
Company examined by us, there are no dues of incJme tax, goods and service tax, dutyoi
customs which have not been deposited on account of any diipute.

The company has neither taken any loan from financial institution or bank or Govemment
nor issued any debentures.

The company has neither raised any money by public issues of shares or debentures nor
obtained any term loans during the year.

During the course of our examination of the books and records of the Company, canied
out in accordance with the genera y accepted auditing practices in tndia, aniaccording to
the infomation and expranations given tous, we havJrieither come across any lnstance of
f. rlud on or by the Company, noticed or reported during the year, nor have we been
informed of such case by the management.

The company is a private company and hence the provisions of section 197 of tlre
Companies Act, 2013 do not apply to the company.

The related statutes are not applicable as the Company is not a Nidhi companv.
12.



LBIM"?R
13. According to the information and explanations eilcompany examined by us, tn" c",npJ"i'6"J';:,-'r.-l-j:, 5 and the records of the

under section lS8 ofthe a", ii",j_" ii,l,l-:l::",..uno:T3ken any rransaction covered
ro the company. 

the Ac1' The provisions or Section I 77 of th;'i;;;,"i.ili*oullo"

}f"S:ffi iyr*fr ,$#i!:r:%Jiiiii",ll$,,1"*'ent or shares or ru'y or parry

According to the information anrd 
_explanations 

given to us and the records of the
;iilnyffiTll",oil.E;*j.*'panv has not 

"n"t"'", 
into"*v non-"u.t' transactions,

orasseti by or rro-,il;; ril##;li#:,'#1ilfft:j.il-t them, invorving ;.q"ilil;
In our opinion, and according lo the information and explanations given to us, the
;HT:l 1;not 

reauired to be registered und", .""tioi isif or the Reserve Bank of

14.

t5.

16.

Place: Kolkata
Date: 12.05.2021

Membership No: 3003g9
UDIN: 2 I 3003 89 AAAAFA367

For L. B. Jha

. Rov)



Texmaco Rail Systems Private Limited
CIN : U74999W82019PTC230789
Balance Sheet as at 31st March. 2021

(1)
ASSETS:
Current Assets
(a) Financial Assets

Cash & cash equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES:

Equity
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

Current Liabilities
(a) FinancialLiabilities

(ii) Oiher financial liabjlities
(b) Other current liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Sunrmary of Significant Accounting Policies & Notes

14,080.00 93,590.00

(1)

(21

1,49,000.00 1,49,000.00
(1,63,120.00) (73,510.00)

(14,120.00) 7s,490.00

27,075.00 16,200.00
'1,125.00 1,900.00

28,200.00 18,100.00

14,080.00 93,590.00

1&2

As on
31.03.2020

No Particu lars Note
No,

As on
31.03.2021

Notes referred to above form an integral part of the Balance Sheet

In terms of our Report of even date attached herewlth.

For L.

ntanls
on Nor 30

I Roy

l\4 embershi p N0.300389

B2l1, Gillander House

8, Netaji Subhas Road

l(olkata- 700 001

Dated: 12th MaV,2027

Pa rtner

Ir
ll"*1^*^.4j-
P C Kdjriwal

Director
DIN;00964460

H Bhuwania
Director

DIN:06705066



Texmaco Rail Systems private Limited
clN : U74999W820,t9PTC230789
Statement of Profit and Loss for the period Endecl 31st March, 2021

Revenue From operations
Other lncome

Total Income (l +lt)

EXPENSES
Olher expenses
Totalexpenses (lV)

Profit{loss) before tax (lll.lV)

Exceptional items

Profit(loss) before tax

Tax Expenses
1)Current Tax
3)Deferred Tax

Profiu{loss} for the period

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss
Items that will be reclassified to profil or loss

Total Comprehensive Income for the period

Earnings per equity share (for continuing operations)
1) Basic
2) Diluted

_ SCllfnSry of significant accounting Policies & Notes

I

tl

l

VI

vtl

vll

v l

A(i)
B(i)

IX

X

89,610.00 73,510.00
89,610.00 73,510.00

(89,610.00)

(89,6r0.00)

(89,610.00)

(89,610.00)

(60.14)
(60.14)

(73,5r0.00)

(73,510,00)

(73,510.00)

(73,510.00)

(60.s0)
(60.50)

1&2

Notes referred to above form an integral part of the Statement of Profit & Loss

Rcport of even date attached herewith.
Co,

Illl/r\*-'l--
P C Kejriwal

Director
DIN:00964460

H Bhuwania
Oirector

DIN:06705066

untants

' Roy

Pa rtner

N4embership No.300389

B2l1, Gillander ilouse
8, NetajiSubhas ltoad

Kolkata- 700 001

Dated: l"2th May,2021



Texmaco Rail Systems Private Limited
Cash Flow Statement for the year ended 31.03,2021

30108qE

Amount (Rs.)

Year Ended

31.03,21

Amount (Rs.)

Year Ended

31.03,20
A) Cash Flows From Operating Activitiesl

Net Profit before Taxation & Exceptional ltems

Operating Profit betore Working CapltalChanges & Exceptional ttems
Increase/(Dccrease) in Trade payables & Other Liabilities
Increase/(Dccrcase) ln Other Assets

Cash Generated from Operations
Direct Taxes Paid

Cash Flow before Exceptional ltems
Ixceptional ltems

Net Cash Used in Operating Activities

B) Cash tlows trorn Investing Activitie:.
CWIP

Net Cash used in Investing Activities

C) Cash tlows from Financing Activities
Receipt/(Payment) of Long Term Borrowings
Increase in Share Capital
Share application money pending allolment
Net Cash genereted ffom tinancing Activlties
Net Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents
Cash And Cash Equivalents at the beginning of the period

Cash and Cash Equivalents at the end of the period

Notei
(1) Details of Cash and Equivalents as on

Balances with banks

Current Accounts

Cash in hand

to above form an integral part of the Statement of Cash Flow

lieport of even date attached herewith.

10,100 18,100

10,100 1R 1nO

(79,510) (s5,410)

(79,510) (55,410)

1,49,000

93,59Q

93,s90

14,080

1d080 93,590

The above Cash Flow Statement has been prepared under the "lndirect Method" as set out in Ind AS 7
(Statement of Cash Flow)

(79,s10)

93,590

14,080

ln

for LO.

,t r

I.-t^"*-t-,
R clxu;ri"rr

Director
DIN:00964460

!ntantS

Membersr'rp No.300389

B2l1., cillandcr House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- /00 001

Datedr 1.2th i\lay, 2021.

H Bhuwania
Director

DIN: 06705066



Shr r c C.ruital

Notes Anrorrnt in t
As at 31 March 2020

Changes irr equity shtrre capital
As at 3 tst March 2021

,
1,,49,000

1,49,000

'l exmaco llail Systems Private Limited

Stateneut of Changes in Equity for the year ended 31st March, 2021

l]. Other lrqu i

Notes rofcrrccl io above form an integral part of the Statement of profit & Loss

In tcrms of ur Report of even date attached herewith.
tor L. B. Co.

Chart U NIANIS

ion No: 301088E

Mem bersh ip No.300389

B2/1, Gilla nde r House

B, NotajiSulllras Road

l(olkata- 700 c01

Dated: 1"21h May, 2021

i

t^",1,-*-f>
P C Kejriwal

Director
DIN:00964460

Director
DIN:06705060

Amount in {

Retained Earrrilgs Total

llnlance at I April 2019

Pfofit fof the year

Othcl complchensive incone
(73,51,0) (73,5t0)

'l'otal cornplcltcnsive inconre for the year (73,s1.0\ (73,510)

l3.t)ance at 3ilst March, 2020 (73,510) (73,s10)

lrlofit for the year
C)lhcl compr chcnsive income

(89,610) (89,610)

Tofal cornprehcl.lsive income fo! the year (89,610) (8e.610)
Lalance at 31sf March, 2021 (1,,63,L20) (1,63,720)
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FINANCIAL YEAR 2020 " 2021
(llN : U74999\\/82Q19PTC230789

Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2021
Notc 1

Signif icant accounting policies
1.1 Gcnoral Infonnation

l:::]::i 111 if,:"s 
privare Limfted (,rhe company,,) incorporated jn 20.1e has its Registered Qffi0e at Betgharnr Kglfielf .7g0 g00r e4

Per0anas {N) lhe Company has no manufacturing activily. Company's soLrrce of income is trading, seIing, supply of raitway signaling and
transportation systems llowever, the Company has notyetstarted its business activities.

1.2 Basis of preparation

lhe flnancial statements of the Company have been prepared in accordance with the felevant provisions of the Companios Act, 2013 and
lndian n ccount ng Standards (tnd AS) specified under section 133 of the Companies Act, 2013.

Thil financial statcrfents have been prepared on historical cost convention on the accrual basis, except fot financial anstruments that are
nrcas!rrco at larr vaiLres at lhe end of reporting period, asgxplained in the accounting policies below:

1.3 LJso of estimates
I ho preparalion of tlle financial statements in conformity with Ind AS requires management to make estimates, judgments and assumptions.
l hose ostimates iudgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounG of assets and liabilities,
the disc os!res of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of revenues and expenses
dufrnq the period. n pplicalion of accounting policies that fequire critical accounting estimates involving complex and subjective judgments and
lhe use oi assumptions in these financial statements have been disclosed in Note1.l0 Accounting estimates could change from perjod to
pcrcd Actual rcs!ts coLrld differ from those estimates. Appropriate changes in estjmates are made as management becomes aware of
chafi0s ln cLrculnsLaoces surro!nding the estimates Changes in eslimates are reflected in the financial statements in the period in which
ohangiJs are nrad(r aiC, il material. their effects are discloged in the notes to the financial statements.

1.4 Contingent Liability
conlingont liability is a possible obligation that arises from past events and the existence of which will be confi.med only by the occurrence or
non 0ccurience ol 0ne or more unceftain future events nol wholly within the control of the Companyi or is a present obligation that arises from
past cvents but is not recognized because either it is noi probable lhat an outflow of resources embodying economic benefits wilt be required
lo solt c thc 0b lqalion, or a reliable esiimate of the amount of the obligation cannot be made. Contingent liabilities are disclosed and not
lecognrzcd n lhe normal course of business, contingent liabilities may arise from litigation and other claims against the Company.
Guarantc{)s afe a s.J provrcled n thc normal course of business. Ihere are certain obligations which management has concluded, based on all
irvailal.i c facts ano circ!mstances, are iro probable of payment or are very difficult to quantify reliably, and such obligations are treated as
ccnt rrgent iiabililies 3fd disclosed in the noles but are not reflected as liabiliiies in the standalone financial statements. Although there can be
no asslTance regarding the final outcome of the legal proceedings in which the oompany is jnvolved, it is not expected that such
contrngencles will have a material effect on its financial position or profitability.

1.5 Financial instr!tnents
Ihe Con.rpany recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes a parly to the contractual provisions of the instrument. All
f nanc al assets afd liabilities ate recognized at fair value on initial recognition, except for trade receivables which are initially measured at
Lransaclion Price lilrfsaclion costs thataredirectly attributable to the acquisition orissue offinancial assets and financial liabilities, that are
not al fair va !e lhru,rEh prof t or loss, are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of tinancial assets are
aocounled for al tradu date

classificEliqlrcti litatgiAlgsleh
l:inancial assels are classified as 'equity instrument' if it is a non-derivative and meets the definition gf'equity'for the issuer (under lnd AS 32
Fitiancial lnstntmcDls. Irrcse/?latlon ). All olher non-derivative flnancial assets are 'debt instruments'.

Finaqcjalagsqls al amortised cost and the effective interest method
l)ebt nstruntcnts arc meas!red al amonised cost if both of the following conditions are met:

' tnc assel is lr, !1 with n a business model whose objective is to hold assets in order lo collect conkactual cash ilows; and

' lhe corltraclual tcrrfs of the instrument give fise on specified dates io cash flows ihat are solely payments of principal and inlerest on the

'lf 
rrl.CrP?i anlOr.rnl a!l:l?ndif g

l).rbt rtsillments rneeting these criteria are measured initially at fair value plus kansaction costs. They are subsequently measured at
amorlrsed cost using the effective interest method less any impairment, with interest recognised on an effective yield basis in investment

iht] eilectrve intercsl method is a method of calculating the amortised cost of a debt inslrument and of allocating interest over the relevant
period lhe effectivc interest rate is the rate that exactly discounts the eslimated fulure cash receipts (including all fees on points paid or
received that fonn arr integral part of the effeclive intgrest rate, transaction costs and other premiums or digcounts) through the expected life
oi lhr-- clebt ifstrufr,rl. or (where appropriate) a shorler pe.iod, to the net carryjng amaunt on jnitial recognition.

I he Oornpany
I:VTITL rf that
cosl

at inilial recognition to classify a debt instrument lhat meets the amortised cost criteria above as at
or signiilcantly teduces an accounting mismatch had lhe financial asset been measured at amortised

may rrrcvocably elect
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on lnitial recognltion of the financial assets, a loss allowance for expected credit loss is recognised for debt inskuments at each reporting
ciale

l:xpected crcdit losses of a iinaIcial inskument is measured in a way that reflects:
lhe t nrc value of moneyi and
ftrasonablo and sutl)ortable inforf.aiion that is available wilhout undue cost or effort at the .eporting date about past events, current
cofdrlrons and for.:iisls of f!lure ecOnOmic conditions.

rl
Al each rOp0rtlng dale, tne Uompany assess wheiher the creciii risk on a financjal instrument has increaseci significantiy since initiai
recognilion.

Whcn making the assessn'leni, the Company compares the risk of a default occurring on the financial instrument as at the reporting date with
thc risk of a default occurring on the financial instrumeni as at the date of initial recognition and consider reasonable and supportable
infornrat on. that is available withoul undue cost or etfort, that is indicative of sillnificant increases in credit rjsk since initial recognition.

f, at the repoding date, the credli risk on a financial instrument has not increased gignificantly since anitial recognition, the Company
mcasures lhc loss a owance for that financial instrument al an amount equal lo 12-month expected credit losses. lf, the credit risk on that
flnancla inskumeNt r!s increased signiflcantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for a financial instrument
at an amoufl eq!ial to the lifetime expecled credit losses.

lh{-'anrou|t of expected credlt losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the foporting date is recognised as an
ifrpairment gain or loss in lhe statement of pfofit and loss.

Dq req qq qrtigrlgf lin a-n9.ial-.agiqts
Tho company derecognizes a financial assei when the contractual rights lo the cash flows from the financial asset expire or it transfers the
irnancial 6sset and ihe lransfe. qualifies for derecogniiion under lnd AS 109.

QlnS.,tftq!tLS!- ol [!L!a]t!tql IiabXities
-narcial rabriitos arc !assif {rd as'otherfinaIcial liabilities'.

Other linancial liaOilitiqg
Other f rancial liablllties, including borrowings, are initially measured at lair value, nel of transaction costs.

Other financlal liabiliiies are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised
on an effective yleLd basis.

I ho effoclive intefest method is a rnethod of calculaling the amortised cost of a financial liability and of allocating jntefest expense over the
rc evafl period. 

.T 
he cffective lnterest rate is the fate that exactly discounts estimaled luture cash payments lhrough the expecled life of the

irnafciai abrlity. or (v/here approprlate) ashorierperiod, to lhe nel carrying amounton initial recognjtion.

[]crccoqnitiolr oJ i:r r a[c tal]ia bllrlleg
Af rancial iabrliiy (of a part of a financial liability) is derecognized from the Company's Balance Sheet when the obligalion specified in lhe
'o fi r. _ r> d.sc' argcd or cancelled or expires.

1.6 Cash a d cash equivalents
I or thc pu.pose of prcsentatior] in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call with
financia inst tulions, other short-term, highly liquid investments with ofiginal maturities of three months or less that are readily convertible to
knolvn arno!nls of oash and which are subject to an insignificant risk of changes in value and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown
\r' thn bo(o\l/ings n clrfient liabilites in the balance sheet.

1.7 lnoolnc taxcs
lncorfc tax expen.se represents lhe sum of the tax currently payable and deferred tax.

Curront tax
Ihe income tax expense or credit for the period is the tax payable on lhe current period's taxable income based on the applicable income tax
rak! ed us|rd bv chanoes in deferred tax assets and liabiliiies attributable to temporary differences and to unused tax losses

I hc currcnr ncorne lax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period in
ilrc co!rlry,/,here lhe company operate and generate taxable income. Managemenl periodically evaluates positions taken in tax returns with
rospcct lo s tuatrons in which appLicable tax fegulation is subject to interprelation. lt establjshes provisions where appropriate on the basis of
;rnroUrs.xpec(cd 1. o{) paid to the tax authorities.

L-)cfe fi0d tax
l)cfc(cd tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the balance sheet and the corresponding
tax ba-ses used in tl'le computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary ditferences.
Dcierred lax assets are generally recognised for all deductible tempo16ry differences to the extent that it is probable that taxable profits will be
availab e against which those deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary
diffcrence arises from initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting
DiOI I

ihi) carryinq an-toLrrl of dcferred lax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable thal
s',rfliciort iaxaDkr Dr,ri ts will be available to allow all or pad of the asset to be recovered.

i)cfcrrcd lax asscrs and liabilit es are rneasured at the lax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the
assct realisod llasecl on lax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The
nreas!rrerfent of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company at
thc ()po( ng date. to recover or settle the carrying amount of its assets and liabililies.

1)cic(cd tax assets and liabilitieg are offset when there is a legally enforceable right lo set off current tax assets against current tax liabilities
-,.,, ...h.d ., n\ r.v6c lalia.l hw lh^ c.mo t.v.ti^n 6'nh^r;h, 2^.1 tha ^^r^6aw i6la^.lr r^ .attl. itc ^Ingnt l3X 39:eS end

Liabiliiles on a nel basis.
HA



!i.r]I!ar!.3!g-qe&rcd&r&Ilbe-pslsc_
clrlenl and dcfcrred tax are recognised in the statement of profit and loss, except when they relate to items that are recognised in othercomprchenslve lnconle or directly in equlty, in which case, the c!rrent and deferred tax are also recognised in other comprenensive income or!ireclly | (iquity rDsfrectlvely

'1.8 I racle and othca payablcs

lllii.lflllflll[qlqilil |0il]{l0sl0rU000lllqj0ryl!0!0lovidodto liro coinpany prior {o the end of financiaryear which are unpaid Theamolnls are unseculed and are usually paid within 30 days of recognition. T;ade and other payabtes are p;"1;;i; 
". 

current tiabititiesLrnless payment s not due within 12 m,onths after the reporting perioo. trrey are recognised iniiially at thei iair vale ano subsequenlyn're05ured al am.li:cal cost using the effecti.,,e intetesi nlelhcd.

1.9 Basic can'tinq per share
,as c earnrngs pcr share is calculated by dividing:
LhL. i-,rcII atlr b!t..| r to owners oi thc company
oy thir weLghtod a'crage n!nlber of eq!ity shares outstanding during the financial year, adjusted for bonus elements in equrty shares issuedd!flng the year and excluding treasury shares

1.10 Critical estimates and judgements
I ho preparation of the con'lpany's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect theft)p0rtod amounts of revenues, cxpenses, asseis and liabilities, and the accompanying distlosures, and the disclosure of contingent liabilities.
llnccria nty aboui thcse assllrnptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carryrng amount ofasscts or tabililes afiected n future perioos

JLIOgCDtCDtS:

liclcrrccj tar assoi:, .irc lecognised for unused tax losses to the extent that it is probab e lhat taxable profit will be availabte agatnst whlch the
Losscs can llc titriLscd slgnificant manageflent judgement is required to determine the amount of deferred tax assets lhal can be recognrsed,
Dased upon the likely timrng and the evel of fuiure taxable profits iogether with future tax planning sirategies.

Estimates at'td assunlptionsl
Ihe Conrpany based its assln]ptions and estimates on parametefs available when the financial statements were prepared. Existing
crrc!lril-clances 3nc sssunptions sbcut f,Jture dg,.,elopments, howevef, rngy change due tc m3rket chenges or circumstances arrsrng thet eri
bey0ncl lhc conlrol of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.



Texmaco Rail Systems Private Limited
CIN : U74999W82019PTC230789

Notes on Financial Statement

Note 3 Financial Asscts - Cash and cagh cquivalents
(a) Ilalances wilh banks

In current accounts
(b) Cash on hand

Noto 4 Lquity Share capital
Authoriscd Sharo Capital
50,000 lqulty shares at par value of Re. 10/- each

lssucd, Subscrjbod and paid up capital

1.49.000.00 1,49,000.00
NolcJ !

(l) lhe Company has only one class of shares referred to as equitv shares having a par value of Re,10/-
.r 2ch holder of equity shares is entitlcd to one vote per share.

(ii) ri thc even! of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive any
ol the remainlng assets of the company, after distribution of all preferential amounts. llowever, ne
such preferential amounts exist c!rrently. The distribution will be in proportion to the number of equity
shares held by the shareholders,

iLV)
'Ilrc nanrc of Sharcholdcrs holdlng more than 5% ot Equity 5hares

14,080.00 93,590.00

14,080.00 93.590.00

5,00,000.00 5,00,000.00

(i[)

Notc 5 Othcr Equity

llctaincd Earnings
Durplus al lhe beqinning of the year
ndd r Profit for lhe year
Surplus at the end ofthe quarter

Noto 6 Other Financial Liabilities
I iabilities fof Expenses

Notc 7 other current liabilitics
rl)S and othcr taxes payable

(73,510.00)
(89,610.00) (73,510.00)

(1,63,120.00) (73,510.00)

1,125.00 1,900,00
1.125.00 1,900.00

Note Partic!rlars

t10tJ0l1

As on

I0il0il

Nrmber of Shares at ihe beqinnins of the

27,075.00 16,200.00
27,075.00 16,200.00



Texmaco Rail Systems Private Limited
CIN : U74999W82019PTC230789

Notes on Financial Statement

For the year
encled

31,03.20?,1

Payments to the Auditor
ns Auditor

Audit Fees
- Certification

Filing Fees
Professional Fees
Rent
Rates & Taxes
tsank Charges
GST Expenses
Miscellaneous Expenses

15,000.00

4,930.00
45,050.00

6,000.00
6,000.00
1,366.00
7,815.00
3,449.00 4,541.00
89,610.00 73,510.00

15,000,00
2,950,00

19,820.00
14,500.00
7,966.00
7,215.00

708.00
810.00



.I'IIXMACO RAII, SYSTEMS PRIVAI'E LIMITED
Notcs fo thc linancial statcments for the period ended 31st March, 2021

Additional Notes to financial Statements

Notc 2

Notc 2.1 Ilel.rtcd Party Transactions
l)a rticulars

Nanres of tlrc ltelated Parties and Nature of Relationship where conhol exists
I lu lrlirrc (lom Danv
'l exmaco Rail & Engineerilrg Limited

l!..)'_ iil{rrorpr jolPqsgt:lc!
I'rakash Chandra Kejliwal
I icnrant llhu rr,,r nia

It'lanjL:ct Sirrlllr Na lu,air

Natrrre of 'l rirllsaction

Balance of related parties is as follows

Nalulr-. of 'l rarrsaction with I(a)

A6 at 31st As at 31st
March, 2021 March, 2020

Director
Director
Director

Director
Director
Director

'I'ransactions with the above parties during the existence of related party relationships are disclosed below:

Amount in t Amount in t
2020-2't

Nil

Amount in t
As at 31st

March, 2021.

Nil

2019-20

NiI

Amount in t
As at 31st

March, 2020

Nil


